[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  5 февраля 2015 г.  №  105
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015–2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22.08.2014 № 803
На основании постановления Правительства Сахалинской области от 31.05.2013 № 278 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 – 2020 годы»»,  в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ (в ред. от 25.12.2012) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015–2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22.08.2014 № 803:

1.1.приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. раздел «Объемы и источники финансирования»  Паспорта муниципальной программы   изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский  городской округ»  (Шутов Н.С.).

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Курильского городского округа и в газете «Красный маяк».
Глава администрации                                                                                                 Н.С. Голюк

Приложение 2

к постановлению администрации  муниципального образования  «Курильский городской округ»

                                                                                  от  5 февраля 2015 г.  №  105
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы – 2 858 312,9  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 845686,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 416160,1  тыс. рублей;

в 2017 году – 373105,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 384248,8  тыс. рублей;

в 2019 году – 414384,6  тыс. рублей;

в 2020 году – 424727,6 тыс. рублей;

Из них по источникам финансирования:

За счет средств областного бюджета  –

2 167907,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 573701,4тыс. рублей;

в 2016 году – 341851,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 294139,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 297 615,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 328 283,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 332 316,1 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

112428,0тыс. рублей, в том числе по годам:

В 2015 году  - 16885,6 тыс. рублей

в 2016 году – 18634,3  тыс. рублей;

в 2017 году – 19 605,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 20 280,5  тыс. рублей;

в 2019 году – 18 076,7  тыс. рублей;

в 2020 году – 18 945,1 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников

374 777,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

В 2015 году  - 51 899,0 тыс. рублей

в 2016 году – 55 674,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 59 361,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 66352,6  тыс. рублей;

в 2019 году – 68 024,4  тыс. рублей;

в 2020 году – 73 466,4 тыс. рублей;
За счет федерального бюджета:

В 2015 году  - 203 200,0 тыс. рублей

в 2016 году – 0  тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0  тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы  за счет средств областного и местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению с учетом изменений ресурсного обеспечения Государственной программы Сахалинской области "Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

И.о. начальника отдела ЖКХ

А.С. Подкорытов